
Mimořádná příležitost, jak zvýšit 
atraktivitu obcí a měst pro rodiny  
s malými dětmi, mladou generaci  
i zaměstnavatele a jak zdůraznit  
pozitivní přístup obce nebo  
města k životnímu prostředí 
či kvalitě života.

Výzva na budování 
nových dětských 
skupin

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
■ Dotace NPO vdechne život  
 nevyužívaným prostorám  
 obce/města.

■ Důraz na ekologii a nízkou  
 energetickou náročnost  
 budov souzní s názory mladé  
 generace.

■ S pomocí NPO nyní budujete  
 atraktivní nadstandard, který  
 za pár let může představovat  
 nedotovanou nezbytnost.

ZAMĚSTNANOST A ŽIVOT V OBCI/MĚSTĚ
■ Dětské skupiny prokazatelně přispívají ke zvyšování zaměstnanosti  
 rodičů malých dětí, především žen.

■ Dětské skupiny prokazatelně pomáhají udržet kvalifikovanou pracovní  
 sílu v obci/městě.

■ Dětské skupiny pomáhají budovat místní komunitu ochotnou podílet  
 se na rozvoji obce/města.

PODNIKATELSKÉ 
PROSTŘEDÍ
■ Kvalifikovaná pracovní síla láká 
 investory/podnikatele.

■ Dětské skupiny zvyšují 
 pravděpodobnost vzniku 
 nových pracovních míst.

■ Dětské skupiny samy vytváří 
 nové pracovní příležitosti.



Co podpoříme
Budování obecní infrastruktury  
pro provoz nových dětských skupin.

Kdo může žádat
Obce, kraje, jejich příspěvkové  
organizace, dobrovolné svazky  
obcí a další subjekty veřejné správy. 

Výzva č. 31_22_045
Budování kapacit  
dětských skupin   

dle zákona  
č. 247/2014 Sb., 

o poskytování služby 
péče o dítě 

v dětské skupině a o změně  
souvisejících zákonů

PODPOROVANÉ 
AKTIVITY
■ Rekonstrukce stávajících prostor

■ Nákup nemovitosti a její  
 rekonstrukce

■ Nová výstavba budovy Více informací 
o dětských skupinách: 

Kontakt na vyhlašovatele výzvy
E-mail: npo.detskeskupiny@mpsv.cz
https://www.mpsv.cz/web/cz/narodni-plan-obnovy

FINANCOVÁNÍ
Dotační podpora až do výše 
100 % způsobilých nákladů. 

Dotační podpora na projekt ve 
výši 3 mil. – 20 mil. Kč vč. DPH.


